
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1178/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Książki procedur KPO-DPZU-UMWW/1z Postępowanie z dokumentami prawnego 
zabezpieczenia umowy o objęcie wsparciem w ramach inwestycji Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności dla których jednostką wspierającą jest samorząd województwa 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 566), art. 14li ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 324 ze zm.) oraz § 4 ust. 9 umowy w sprawie powierzenia części zadań związanych 
z realizacją inwestycji B3.1.1 w ramach planu Rozwojowego zawartej pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi a Samorządem Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1.  Przyjmuje się do stosowania Książkę procedur KPO-DPZU-UMWW/1z Postępowanie z dokumentami 
prawnego zabezpieczenia umowy o objęcie wsparciem w ramach inwestycji Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności dla których jednostką wspierającą jest samorząd województwa. 

2.  Treść procedury stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1178/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Zgodnie z art. 14li ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

instytucja odpowiedzialna za realizację inwestycji może powierzyć, w drodze porozumienia lub umowy, 

realizację części zadań związanych z realizacją inwestycji jednostce wspierającej plan rozwojowy. Na tej 

podstawie w dniu 20 września 2024 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zawarł z Samorządem 

Województwa Wielkopolskiego umowę w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją 

inwestycji B3.1.1 w ramach planu rozwojowego. Samorząd zobowiązany jest do realizacji zadań 

wynikających z pełnienia roli jednostki wspierającej plan rozwojowy w ramach Krajowego Plan Odbudowy 

i Zwiększania Odporności w zakresie inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-

ściekową na obszarach wiejskich. 

Natomiast postanowienia § 4 ust. 9 umowy powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji 

B3.1.1 w ramach planu rozwojowego wskazują, że jednostka wspierająca plan rozwojowy odpowiada za 

opracowanie procedur związanych z obsługą spraw dotyczących realizacji inwestycji, o której mowa w § 2, 

i przekazywanie ich do wiadomości instytucji odpowiedzialnej za realizację inwestycji w terminie do 5 dni 

od daty ich wejścia w życie w jednostce wspierającej plan rozwojowy. 

Niniejsza procedura będzie stosowana do wszystkich inwestycji wdrażanych przez Departament 

Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 

[KPO]. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


